III) del acto administrativo citado en el VISTO, el costo estimado para la

asignacion de 1.477 becas de ayuda economica para los estudiantes

pertenecientes a las carreras impartidas por el Consejo de Formacion en

Educacion en el ejercicio 2026, asciende a un total de $ 172.829.678 (pesos

uruguayos ciento setenta y dos millones ochocientos veintinueve mil seiscientos

setenta y ocho).

III)Que a efectos del financiamiento de las citadas

becas, se considera la asignacion que cuenta el CFE en sus creditos, asi como

los creditos que seran transferidos desde el Ministerio de Educacion y Cultura,

informado en el CONSIDERANDO del acto administrativo mencionado en el